重庆市梁平区经济和信息化委员会

关于征集燃气可燃气体报警装置和安全自闭阀服务商的通告
 
各相关企业：
根据《中华人民共和国安全生产法》（第三次修正案）、《重庆市人民政府办公厅关于加快推进燃气泄漏报警装置安装的通知》等相关规定，我行政区域内使用管道天然气的餐饮、酒店、商场、学校、医院等单位用户和居民用户，应当安装可燃气体报警装置和安全自闭阀，并保障其正常使用。
参照《重庆市经济和信息化委员会关于印发<重庆市管道天然气用户设施安装管理规定>的通知》（渝经信燃气〔2020〕13号）文件精神，为规范梁平区天然气用户端燃气设施的安装秩序、加强安全监督管理，结合我区实际，现公开征集燃气可燃气体报警装置和安全自闭阀服务商目录清单。有关事项通告如下：

一、自愿纳入目录清单的服务商应符合以下条件
（一）有独立承担民事责任能力；
（二）有从事相关业务的资质证书；

（三）有健全的企业管理制度和质量保证体系；

（四）有从事相关业务的设备机具和专业技术能力；

（五）信用良好，未被纳入严重违法失信企业名单；

（六）近三年未发生过生产安全事故或工程质量事故；

（七）法律法规规定应当具备的其他条件。

二、可燃气体报警装置和安全自闭阀服务商资质要求
可燃气体报警装置、安全自闭阀应具有：1.计量许可证：必须经国家指定机构及授权检验单位的计量器具制造认证。2.防爆认证：由国家认可的检验机构颁发的能够证明该仪器具有防爆功能的证书。3.消防认证：必须经国家指定机构及授权检验单位认定符合国家消防安全功能。4.为适应安全管理信息监控、智能化的发展趋势，可燃气体报警装置宜具备无线数据传输和工业互联网标识解析数据互通功能。

可燃气体报警装置、安全自闭阀安装企业在梁平区行政区域内进行经营活动，须持有相关部门核发的《建筑业企业资质证书》及相关资料（若为生产厂家安装，需提供防爆安装证书），到梁平区经济信息委登记，经审核、公示5个工作日后正式向全社会发布可燃气体报警装置和安全自闭阀服务商目录清单，供用户自主选择。
三、征集方式
（一）时间：2021年9月23日—9月27日。
（二）地点：梁平区经济信息委（216办公室），联系电话：023-53222455。登记提交纸质件1份，加盖登记企业鲜章。

（三）目录清单确定方式。申报报名截止后，梁平区经济信息委将及时组织对申请企业的申请材料进行审查。审查结束后，在梁平区政府门户网公示5个工作日。公示无异议的，向社会公布纳入安装单位目录清单。
    附件：梁平区可燃气体报警装置和安全自闭阀服务商登记表
 
                        重庆市梁平区经济和信息化委员会
                              2021年9月22日
 
 
 
 
 
 
 
 
 

附件1
梁平区可燃气体报警和安全自闭阀装置服务商登记表
	企业名称（盖章）

	统一社会信用代码

	企业注册地址

	法人代表及联系电话

	提供产品型号

	安装资质证书颁发单位及证书编号

	安装资质证书有效期

	从业人员人数

	登记日期

填表人：                         联系电话：
 
 
 
附件2
 
服务承诺
本单位承诺所提供的可燃气体报警装置和安全自闭阀均符合国家有关规定，安装符合相关标准要求并能够出具相应设计及竣工资料，承诺为报警器用户长期提供售后检维修服务。若因产品质量或安装质量出现安全事故或引发其他纠纷，我单位愿承担由此引起的一切责任。
 
                                  承诺人：
                                  2021年  月  日